
 
  

 
 
 
 

ค ำสั่งโรงเรียนไทยรัฐวิทยำ ๖๗ (บ้ำนนำพรุ) 
ที่ 163/๒๕65 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะท ำงำนในกิจกรรมเนื่องในวันคล้ำยวันพระบรมรำชสมภพ 
พระบำทสมเด็จพระบรมชนกำธิเบศร มหำภูมิพลอดุลยเดชมหำรำช บรมนำถบพิตร  

วันชำติและวันพ่อแห่งชำติ 5 ธันวำคม 2565 
---------------- 

      เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจ าปีการศึกษา 2565 ในวันจันทร์ที่ 5 ธันวาคม 
2565 เพ่ือเป็นการเทิดพระเกียรติ โรงเรียนไทยรัฐวิทยา 67 (บ้านนาพรุ) จึงก าหนดจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้าย
วันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ 
และวันพ่อแห่งชาติประจ าปีการศึกษา 2565 ในวันศุกร์ที่ 2 ธันวาคม 2565 เพ่ือให้การด าเนินงานในกิจกรรม
ดังกล่าวส าเร็จลุล่วง  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงาน ดังต่อไปนี้ 

๑. คณะกรรมกำรฝ่ำยอ ำนวยกำร   
๑.1 นายสุภพ  โพชนุกูล    ผู้อ านวยการโรงเรียน           
1.2 นางปราณี  ซื่อตรง      หัวหน้าบริหารวิชาการ 
1.3 นางสุพิศ  จ าปากลาย   หัวหน้าฝ่ายงบประมาณ    
1.4 นางกรรณิกา  แก้ววิเชียร   หัวหน้าบริหารงานทั่วไป  
1.5 นางสาวเกศแก้ว  ช านาญกิจ   หัวหน้าบริหารงานบุคคล   
1.6 นางสาวพีระนัฏฐ์  บุญพัฒน์   ครูผู้ช่วย 

  มีหน้ำที่  ให้ค าปรึกษาวางแผนและอ านวยความสะดวกให้กับคณะกรรมการ เพ่ือให้การ
ด าเนินงานในการจัดกิจกรรมส าเร็จลุล่วงเป็นไปตามวัตถุประสงค์ที่ตั้งไว้ 

 2. คณะกรรมกำรฝ่ำยด ำเนินจัดกิจกรรม  ประกอบด้วย 
2.1 คณะกรรมกำรคัดเลือกผลงำนกำรประกวดระบำยสีภำพพระรำชกรณียกิจรัชกำลที่ 9  

ระดับชั้นอนุบำล – ระดับชั้นประถมศึกษำปีท่ี 3   
  2.1.1 ว่าที่ ร.ต.หญิงนิตา  พูลสวัสดิ์  ประธานกรรมการ 
  2.1.2 นางสาวบุษบา  จ าปาหอม   กรรมการ 
  2.1.3 นางสาวต่วนสามีเราะห์   กรรมการ 
  2.1.4 นางสาวไรหล้า  ชิดเอ้ือ   กรรมการ 
  2.1.5 นางสาววัชราภรณ์  พ่ึงแย้ม   กรรมการ 
  2.1.6 นายรัฐสิทธิ์  ทับทิมเมือง   กรรมการ 
  2.1.7 นางสาววิชุดา  เพ็งแก้ว   กรรมการ 
  2.1.8 นางสาวนัทธิตา  ฮ ามัด   กรรมการและเลขานุการ 

          มีหน้ำที่  พิจารณาคัดเลือกผลงานการระบายสีภาพพระราชกรณียกิจรัชกาลที่ 9 ของนักเรียน
ระดับชั้นอนุบาล – ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 ห้องเรียนละ 3 รางวัล  และจัดส่งรายชื่อพร้อมด้วยผลงานให้แก่
คณะกรรมการฝ่ายจัดท าเกียรติบัตร 

http://th.wikipedia.org/wiki/%E0%B9%84%E0%B8%9F%E0%B8%A5%E0%B9%8C:Tra-Khrut.gif


 

2.2 คณะกรรมกำรคัดเลือกผลงำนกำรประกวดคัดลำยมือค ำสอนของพ่อ ระดับประถมศึกษำ
ปีท่ี ๔ – ชั้นประถมศึกษำปีท่ี ๖  

2.2.1 นางสาวสุวรินทร์  ศรียางนอก  ประธานกรรมการ 
2.2.2 นายสุรวิชญ์  เครือเมฆ   กรรมการ 

  2.2.3 นางกรรณิกา  แก้ววิเชียร   กรรมการ  
2.2.4 นางปราณี  ซื่อตรง    กรรมการ 

  2.2.5 นางนภาภรณ์  ปราบปรี   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้ำที่  พิจารณาคัดเลือกผลงานการคัดลายมือค าสอนของพ่อ ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 - 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ห้องเรียนละ 3 รางวัล  และจัดส่งรายชื่อพร้อมด้วยผลงานให้แก่คณะกรรมการฝ่ายจัดท า
เกียรติบัตร 

          2.3 คณะกรรมกำรคัดเลือกผลงำนกำรแต่งกลอนสุภำพ ของนักเรียน (ทีม) ระดับชั้น
มัธยมศึกษำปีท่ี 1 – 3   
  2.3.1 นางสาวสุวรินทร์ ศรียางนอก  ประธานกรรมการ 
  2.3.2 นางสาวพีระนัฏฐ์  บุญพัฒน์  กรรมการ 
  2.3.3 นางสุพิศ  จ าปากลาย   กรรมการ 
  2.3.4 นายนนทวิทย์  พรมประถม   กรรมการ 
  2.3.5 นางสาวเกศแก้ว  ช านาญกิจ  กรรมการ 
  2.3.6 นางสาวนัทธิตา  ฮ ามัด   กรรมการและเลขานุการ  
            มีหน้ำที่  พิจารณาคัดเลือกผลงานการแต่งกลอนสุภาพของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
ถึง มัธยมศึกษาปีที่ 3  ห้องเรียนละ 3 รางวัล  และจัดส่งรายชื่อพร้อมด้วยผลงานให้แก่คณะกรรมการฝ่ายจัดท า
เกียรติบัตร 

3. คณะกรรมกำรฝ่ำยรวบรวมภำพกิจกรรม   
  3.1  นายสุรวิชญ์  เครือเมฆ   กรรมการ 
  3.2  ครูประจ าชั้นทุกคน    กรรมการ 

          มีหน้ำที่  รวบรวมภาพการท ากิจกรรม หรือชิ้นงานวันแม่ของนักเรียน ส่งเข้าไลน์กลุ่มโรงเรียน
เพ่ือใช้ในการสรุปงานต่อไป 

4. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดโต๊ะหมู่ประดิษฐำนพระบรมฉำยำลักษณ์ 
  4.1 นางวิไลวัลย์  เพชรชนะ   ประธานกรรมการ 
  4.2 นางสาวบุษบา  จ าปาหอม   กรรมการ 
  4.3 นางสาวต่วนสามีเราะห์  ลอจิ   กรรมการ 
  4.4 นางสาวกาญจนา  หาญจิตร   กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้ำที่  จัดโต๊ะหมู่ประดิษฐานพระบรมฉายาลักษณ์ หน้าบริเวณอาคารเรียน ตั้งแต่วันที่ 1 – 
31 ธันวาคม 2565  

5. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดท ำเกียรติบัตรและของรำงวัล   
  4.1 นางสาวเกศแก้ว  ช านาญกิจ   ประธานกรรมการ 
  4.2 นายรัฐสิทธิ์  ทับทิมเมือง   กรรมการ 
  4.3 นางสาวกาญจนา  หาญจิตร   กรรมการ 
  4.4 นางวิไลวัลย์  เพชรชนะ   กรรมการกรรมการและเลขานุการ 
           



 
 

มีหน้ำที่  จัดท าเกียรติบัตร และจัดหาของรางวัลให้กับนักเรียนที่ได้รับคัดเลือกผลงาน ในแต่ละ
รายการ  

6. คณะกรรมกำรฝ่ำยวัดและประเมินผล   
  5.1 นางสาวพีระนัฏฐ์  บุญพัฒน์   ประธานกรรมการ 
  5.2 นางกรรณิกา  แก้ววิเชียร   กรรมการ 
  5.3 นางนภาภรณ์  ปราบปรี   กรรมการและเลขานุการ 

          มีหน้ำที่  วัดและประเมินผลการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 2565 
สรุปและออกแบบสรุปผล  ประเมินผลการจัดกิจกรรม  เพื่อรายงานต่อผู้บังคับบัญชาต่อไป   

  ทั้งนี้  ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งดังกล่าว  ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความเสียสละ  และ
ใหเ้กิดผลประโยชน์ต่อนักเรียนและให้เกิดประโยชน์ต่อส่วนรวมสูงสุด 

   สั่ง  ณ  วันที่  1  เดือนธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖5  
 
 

(นายสุภพ  โพชนุกูล) 
ผู้อ านวยการโรงเรียนไทยรัฐวิทยา ๖๗ (บ้านนาพรุ) 


